
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 05 de Março de 2012
LICITAÇÕES

Aviso de Edital
Tomada de Preço nº 01/2012

A Comissão Permanente de Licita-
ção torna público o Edital de Toma-
da de Preço nº 01/2012.
OBJETO: Contratação de Agencia
de Publicidade para atender ao Le-
gislativo Municipal.
Recebimento das Propostas:
Dia: 09 de abril de 2012
Hora: 09h30
O Edital poderá ser obtido na Câ-
mara Municipal de Cachoeiro de

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 1/2012

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Levin, 60, Centro, Domingos Mar-
tins, ES - Através do seu Presiden-
te o Senhor Eduardo José Ramos,
torna público obedecendo aos di-
tames legais nos termos da Lei nº.
8.666/93, Lei nº. 10.520/02 e Lei
complementar nº. 123/06. Resol-
ve Adjudicar e Homologar o pre-
sente certame em favor da Empre-
sa: Auto Posto Martinense Ltda. Que
tem por objeto a Contratação de
Empresa para fornecimento de
combustível gasolina comum para
atender ao veiculo desta Egrégia
Casa de Leis. Conforme Ata e Pla-
nilha anexas ao Processo no valor
global de R$ 12.360,00 (doze mil
trezentos e sessenta reais).

Domingos Martins – ES,
5 de março de 2012.

Eduardo José Ramos -
Presidente da CMDM

Protocolo 16498

CÂMARAS

Cachoeiro de Itapemirim

Domingos Martins

Data e Horário da Abertura das
Propostas: às 14h00min do dia 20/
03/2012.
Data e Horário de Abertura da
Sessão Pública: às 15h00min do
dia 20/03/2012.
Pedido de esclarecimentos: Até
03 (três) dias úteis anteriores à data
fixada para abertura da sessão
pública, exclusivamente por meio
eletrônico, via internet, no seguin-
te  endereço e letrônico:
pregão@iopes.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 02 de março de 2012

Kátia Souto Pimentel
Pregoeira Oficial do IOPES

Protocolo 16627

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

- SETUR -
AVISO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços:
Nº. 006/2011 – Procuradoria Geral
do  Estado - PGE Processo nº
53773535/2011

Pregão Eletrônico:
Nº 006/2011 – Procuradoria Geral
do  Estado - PGE Processo nº
53773535/2011

Contratante: Procuradoria Geral
do Estado - PGE.

Contratada: Proad Informática
Ltda.

Órgão Participante: Secretaria
de Estado do Turismo

Processo SETUR: 56804520.

Objeto contratual: Contratação
de Empresas para aquisição de 13
(treze) Microcomputadores com
monitor.

Dotação Orçamentária:
Atividade: 2312201136577, Ele-
mento de Despesa: 449052000,
Plano Interno: 6577FI0099, Fonte:
0101

Vitória, 02 de março de 2012.

Antônio Alexandre
do Passos Souza

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 16480

Itapemirim/ES, de segunda a sex-
ta-feira, das 12h00 as 18h00, na
rua Barão de Itapemirim, nº 05,
Centro, Cachoeiro de Itapemirim,
ou no SITE: www.cmci.es.gov.br .

Cachoeiro de Itapemirim,
02 de março de 2012.

Rogério Correa
Presidente CPL

Protocolo 16573

PREFEITURAS

Aviso de Resultado de Pregão
Presencial nº012/2012.  Proc.

nº 216/2012-SMESPLA.

A Prefeitura Municipal Água Doce
do Norte, ES, torna público para o
amplo conhecimento dos interessa-
dos, o resultado do Pregão Presen-
cial nº012/2012, conforme despa-
cho exarado no processo citado
objetivando a contratação de
prestação de serviços de dis-
ponibilização de links de aces-
so à internet com velocidade
mínima de 5mbps e posterior
manutenção, com acesso ilimi-
tado, para os diversos setores
desta municipalidade, para o
exercicio 2012. Resultado: Em-
presa Vencedora: AKI PROVE-
DOR DE INTERNET LTDA – CNPJ
07.733.013/0001-19, sagrou-se
vencedora para todos os itens do
presente certamete. To tal:R$
3.310,72 mensais. Total Geral: R$
33.107,20.

Água Doce Norte,ES,28.02.2012.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 16562

Água Doce do Norte

ATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO  PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIOMODALI-

DADE TOMADA DE PREÇOS
N.º 001/2012

O Prefeito Municipal de Água Doce
do Norte, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,
faz saber a Comissão Permanente
de Licitação que julgou e ELE,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a
Empresa Construct ion Person
Ltda – ME – CNPJ 12.753.592/
0001-00, com fulcro no Inciso VII
Artigo 38 da Lei 8.666, 21.06.1993,
e do Edital Tomada de Preços nº
001/2012 e de acordo com o Pare-
cer Jurídico nº 046/2012, o item do
objeto do Procedimento Licitatório
Modalidade Tomada n.º 001/2012,
por ter ofertado os menores pre-
ços e seus preços estarem de acor-
do com o preço de mercado, não
estando irrisórios nem superfatu-
rados, e de grande vantajosidade
para a Administração.
Água Doce Norte,ES,05.03.2012.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 16658

ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 017/2012

Objeto: Aquisição de um despol-
pador de café com capacidade mí-
nima de 100 sacos por hora com
elevador para atender a secretaria
Municipal de Agricultura.
Abertura: 08/03/2012
Horário: 09h30min.
Os interessados poderão obter a
integra do Edital na sede da Prefei-
tura Municipal na Rua Paulo Mar-
tins, s/nº - Santa Bárbara - Alto Rio
Novo – ES, no horário das 08:00
às 11:00 e das 13:00 às 16:00 ho-
ras ou so licitar pelo e-mail
licitacaoarn@hotmail.com.

Alto Rio Novo-ES,
02 de março de 2012.

MARIO DE FREITAS
Pregoeiro substituto

Protocolo 16454

Alto Rio Novo

Anchieta

AVISO DE PRORROGAÇÃO NA
DATA DE ABERTURA DO

PREGÃO NA FORMA
PRESENCIAL Nº 015/2012
PROC. ADM Nº 241/2012

O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHA-
VES/ES, torna público aos interes-
sados que o Pregão Presencial em
epígrafe foi PRORROGADO para o
dia 19/03/2012. Entrega das pro-
postas até às 09h00min do dia 19/
03/2012. A abertura das propostas
iniciará às 09h do dia 19/03/2012
Objeto: Aquisição de material para
atender aos serviços de calçamen-
tos de ruas no Município, Secreta-
ria Municipal de Obras.

Alfredo Chaves,
02 de março de 2012.

Clarissa Gaigher Brunóro
Pregoeira Municipal

Protocolo 16543

Alfredo Chaves

ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 019/2012

Objeto: serviços de locação de
veiculo para o gabinete do Prefeito
Abertura: 08/03/2012
Horário: 08h30min.
Os interessados poderão obter a
integra do Edital na sede da Prefei-
tura Municipal na Rua Paulo Mar-
tins, s/nº - Santa Bárbara - Alto Rio
Novo – ES, no horário das 08:00
às 11:00 e das 13:00 às 16:00 ho-
ras ou so licitar pelo e-mail
licitacaoarn@hotmail.com.

Alto Rio Novo-ES,
02 de março de 2012.

MARIO DE FREITAS
Pregoeiro substituto

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 004/2012

Processo Nº 21087/2011

O MUNIC ÍPIO DE ANCHIETA/ES
FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE,
através de seu Pregoeiro tor-
na público resultado da Licita-
ção em referência, cujo obje-
to é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
SEGURANÇA (EPI), COM AMOS-
TRAGEM, devidamente homolo-
gado pelo Prefeito, em atendi-
mento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
MG DE OLIVEIRA MILHORATO,
lote 1, no valor total de R$ 507,00
(Quinhentos e sete reais).
MG DE OLIVEIRA MILHORATO,
lote 2, no valor total de R$ 74,50
(Setenta e quatro reais e cinqüen-
ta centavos).
PROTEVILE EQUIP. LTDA ME, lote
3, no valor total de R$ 22.720,00
(Vinte e dois mil e Setecentos e vin-
te reais).
MG DE OLIVEIRA MILHORATO,
lote 4, no valor total de R$ 79,75
(Setenta e Nove reais e setenta e
cinco centavos).
MG DE OLIVEIRA MILHORATO,
lote 5, no valor total de R$ 86,40
(Oitenta e seis reais e quarenta
centavos).
MG DE OLIVEIRA MILHORATO,
lote 6, no valor total de R$ 8.774,00
(Oito mil, Setecentos e setenta e
quatro reais).

Anchieta, 01 de Março de 2012

JOSÉ CLAUDIO DAS N. PINTO
Pregoeiro Oficial - FMS

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 005/2012

Processo Nº 21094/2011

O MUNIC ÍPIO DE ANCHIETA/ES
FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE,


